
1

DODATEK Č. 4
K SOD/00498/2021/OIÚ ZE DNE 19. 8. 2021

„Industriální park – Říčany “

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. arch. Alice Štěpánková, Ing. Štěpánka Šritrová

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): LNConsult s.r.o. U Hřiště 250, 250 83 Škvorec

tel., email :

+420

info@lncon.cz

dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: HES stavební s.r.o.
Se sídlem: Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4
Zastoupený: Michalem Jakubcem - jednatelem
bankovní spojení Komerční banka a.s
číslo účtu:
IČO: 281 43 213
DIČ: CZ28143213
Identifikátor datové schránky pnj8bie
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Michal Jakubec

tel.:
e-mail info@hes-stavebni.cz
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a ceny díla, tak jak je uvedeno níže.  
1.2. Dále je předmětem tohoto dodatku dohoda o poskytnutí přiměřené slevy z ceny díla, a to ve výši 

150 000 Kč bez DPH, a dohoda o prodloužení záruky za jakost díla týkající se stavebního objektu SO 03,1 
na 8 let od předání dokončeného díla, což společně představuje uspokojení nároku objednatele 
z vadného plnění týkajícího se uvedeného stavebního objektu, tedy základové desky.   

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění se mění z důvodů a v rozsahu uvedených v příloze tohoto dodatku. Jedná se o vícepráce 
a méněpráce stavebních objektů SO – 01 Hrubé terénní úpravy, SO – 04.1, Komunikace, mobiliář, zeleň, SO 
– 03.1 Skatepark - betonová deska, mobiliář, SO – 04.2 Komunikace, mobiliář. Odůvodnění uvedeno ve 
změnovém listu, který je přílohou tohoto dodatku. 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Doba provádění díla se nemění.  

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla ve znění pozdějších dodatků:  
 

 
4.2. Změna smlouvy dle tohoto dodatku: 

 
SO,PS 

Více práce 

Kč bez DPH 

Méně práce 

Kč bez DPH 

Změna ceny 

Kč bez DPH 

1. 

E 

SO – 01 111 404,00 Kč 0,00 Kč 111 404,00 Kč 

SO - 04.1 12 105,00 Kč 47 807,00 Kč - 35 702,00 Kč 

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 
1. etapa stavby A. SO-01 HTÚ – 

celá plocha, B. SO-04.1 
Komunikace, mobiliář, zeleň – 
parkování, chodník a mobiliář 
pro SO-02.1 Pumptrack 1. část, 
C. IO-02.1 přípojka elektro 1. 
etapa 

 

1 914 192,37 Kč  2 316 172,77 Kč 

2. etapa stavby A. SO-03.1 
Skatepark – betonová deska, 
B. SO-04.2 Komunikace, 
mobiliář, zeleň - parkování, 
chodník a mobiliář pro SO-03, 
C. IO-02.2 přípojka elektro 2. 
etapa, D. IO-01 VO, E. IO-03 
areálové rozvody elektro 

2 842 517,47 Kč 3 439 446,14 Kč 

celkem za 1., 2. etapu stavby                    4 756 709,84 Kč    5 755 618,91 Kč                                       



 

3 

T 

A 

P 

 

IO – 02.1 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 1. etapa 

123 509,00 Kč 47 807,00 Kč 75 702,00 Kč 

2. 

E 

T 

A 

P 

A 

SO – 03.1 27 162,38 Kč 0,00 Kč                27 162,38 Kč 

SO – 04.2 251 933,46 Kč 92 623,50 Kč 159 309,96 Kč 

IO – 01 0,00 Kč                   0,00 Kč                   0,00 Kč 

IO – 02.2 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

IO – 03 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Celkem 2. etapa 279 095,84 Kč 92 623,50 Kč 186 472,34 Kč 

 Celkem 1. + 2. etapa 402 604,84 Kč 140 430,50 Kč 262 174,34 Kč 

 
4.2.1 Zároveň zhotovitel poskytuje slevu z položky SO -03.1, ve výši 150 000,00 Kč bez DPH. Tato sleva je 
uspokojením nároku objednatele z vadného plnění týkajícího se uvedeného stavebního objektu. Blíže 
popsáno ve stavebním deníku. 
4.3. Z důvodů uvedených výše v tomto dodatku a jeho přílohách - změnových listech a rozpočtech se cena 
uvedená ustanovení 4. 1. smlouvy mění a nově zní takto (je zohledněna i sleva za vadné plnění dle odst.  
4.2.1.):  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

1. etapa stavby A. SO-01 HTÚ 
– celá plocha, B. SO-04.1 
Komunikace, mobiliář, 
zeleň – parkování, chodník 
a mobiliář pro SO-02.1 
Pumptrack 1. část, C. IO-
02.1 přípojka elektro 1. 
etapa 

 

1 989 894,37 Kč  2 407 772,19 Kč 

2. etapa stavby A. SO-03.1 
Skatepark – betonová 
deska, B. SO-04.2 
Komunikace, mobiliář, 
zeleň - parkování, chodník 
a mobiliář pro SO-03, C. IO-
02.2 přípojka elektro 2. 
etapa, D. IO-01 VO, E. IO-
03 areálové rozvody 
elektro 

2 878 989,81 Kč 3 483 577,67 Kč 



 

4 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
5.3. Tento dodatek je, v souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

podepsán všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek 
bude zveřejněn zákonným způsobem. 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v 
registru smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Rada města Říčany schválila uzavření tohoto dodatku na svém jednání konaném dne 1.12.2022 pod 
číslem usnesení 22-57-008. 

 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

Příloha č. 1 – Změnový list 4 včetně změnového rozpočtu 

V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
         

       

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Ing. David Michalička                                                                               Michal Jakubec                         
            starosta města Říčany                                                                         jednatel   
                                                                                         HES stavební s.r.o. 
 
 

 

 

celkem za 1., 2. etapu stavby                    4 868 884,18 Kč    5 891 349,89 Kč                                       

Michal 
Jakubec

Digitally signed 
by Michal Jakubec 
Date: 2023.02.03 
08:56:48 +01'00'

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David 
Michalička 
Datum: 2023.02.07 
12:11:08 +01'00'










































